
 1

 

Comune di Guamaggiore 
(Provincia del Sud Sardegna) 

Cod. fisc. 80008970925  P.I.01845030921  Tel. 070/985904  Fax 070/985979 
Posta elettronica  tecnico@comune.guamaggiore.ca.it 

PEC  protocollo.guamaggiore@pec.it 

U f f i c i o   T e c n i c o  C o m u n a l e 

 
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
 

 
Prot. N. 3837 
        
 
OGGETTO: LAVORI DI CUI AL "PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@ - 
ASSE II - FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE 
DALLA NASCITA SINO A SEI ANNI. ANNUALITA' 2022/2023 – INTERVENTI DI EDILIZIA RELATIVI 
ALLA MESSA IN SICUREZZA DELL’EDIFICIO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA SITA IN VIALE IV 
NOVEMBRE, 15”. CUP J97H21037410006 - CIG A0360D603C 
 

Con il presente avviso si informano gli operatori economici interessati che è avviata sul portale 
regionale di negoziazione telematica Sardegna CAT la richiesta di manifestazione di interesse (RDI), per la 
partecipazione alla successiva procedura di gara per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto, che si svolgerà 
tramite richiesta d’offerta (RDO), ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera a) del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36.          

L’importo complessivo dei lavori, ricadenti nelle sottostanti categorie, è di euro 99.919,21, di cui euro 
96.857,21 per lavori, comprensivi di euro 29.494,40 per manodopera non soggetti a ribasso, ed euro 3.062,00 
per costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 
Importo a base di gara soggetto a ribasso euro 67.362,81. 
 

Il termine utile per manifestare il proprio interesse è fissato al 14.12.2023 ore 12:00. 
 

Le lavorazioni previste riguarderanno le seguenti categorie: 
categoria prevalente: 

 OS30 classifica I o superiore “Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi”. Importo 
euro 47.156,08; 

categoria secondaria: 
 OG1 classifica I o superiore “edifici civili e industriali “. Importo euro 29.518,59; 

 OS3 classifica I o superiore “Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie”. Importo euro 20.182,54; 
 

Tempi di esecuzione dei lavori 100 gg. naturali e consecutivi (art. 14 C.S.d’A); 
 

La Stazione Appaltante si riserva a suo insindacabile giudizio di applicare le disposizioni di cui all’art. 
120 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 

 
Allo scopo di consentire l’utilizzo della funzione di invito sul portale di negoziazione, gli operatori 

economici che intendano partecipare alla procedura dovranno obbligatoriamente essere iscritti sul portale 
Sardegna CAT nelle categorie merceologiche sopra descritte di Sardegna CAT, entro il termine previsto per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse. 



 2

 
Si sottolinea quindi che, per partecipare alla successiva estrazione, gli operatori economici 

interessati dovranno soddisfare entrambe le seguenti condizioni: 
a) presentare la manifestazione di interesse in risposta alla RDI aperta rfi 10169; 
b) iscriversi nella categoria merceologica di SardegnaCAT OS30, OG1 e OS3, entro il termine previsto 
per la presentazione delle manifestazioni di interesse. 
 

Detta registrazione potrà avvenire accedendo alla seguente pagina web: 
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/servizi_imprese/registrazione.jst.  
 
Seguono ulteriori informazioni di sintesi sulla procedura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Guamaggiore, 04.12.2023 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento 
f.to Geom. Federica Anolfo 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
f.to Geom. Piero Angelo Littera 

 
 
 
 
 
 
 
 

CUP J97H21037410006 

Responsabile del Progetto Ai sensi dell’art. 15 del Codice il Responsabile Unico del 
Procedimento è la Geom. Federica Anolfo. 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. a) del 
nuovo codice dei contratti, approvato con D.lgs. 36/2023. 

Criterio di aggiudicazione 

Ai sensi dell'art. 50 comma 4 del nuovo codice dei contratti, 
approvato con D.lgs. 36/2023, l’appalto verrà aggiudicato con il 
criterio del prezzo più basso sull'importo a base di gara 
determinato mediante ribasso sull’importo a base d'asta, pari a 
euro 67.362,81. 

Modalità e criteri di scelta dei 

soggetti invitati 

Gli operatori economici invitati a partecipare alla gara (tramite 
RDO) saranno individuati dal RUP, in numero di tre, attraverso 
eventuale estrazione a sorte in presenza, tra gli operatori 
economici che  presenteranno manifestazione di interesse in 
risposta alla RDI n. 10169 pubblicata sul portale con scadenza al 
14.12.2023 ore 12:00. 

 


